
 
 

Area Welfare 

Politiche per l’Infanzia e l’Adolescenza e Sostegno alla Genitorialità 

 

 

DISPOSIZIONE DIRIGENZIALE 

 

 

I1094I n. 55 del  5/12/2025 

 

 

 

 
Oggetto: Nomina componenti della Commissione per l’esame delle istanze di richiesta e 

conferma all’inserimento nell’Elenco dei prestatori, autorizzati al funzionamento e 

accreditati, ai sensi del Regolamento regionale n. 4/2014, idonei alla stipula di 

convenzioni per l’accoglienza in strutture residenziali di minori e nuclei madre-bambino 

per il quadriennio 2025-2028 – Rettifica det. I1094I n. 44 del  28/10/2025 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  



 
 

Area Welfare 

Politiche per l’Infanzia e l’Adolescenza e Sostegno alla Genitorialità 

 

 

Il Dirigente del Servizio Politiche per l’infanzia e l’adolescenza e il sostegno alla 

genitorialità 

 

 

 

PREMESSO che: 

- con Determinazione Dirigenziale rep. E1094 n. 18 del 7/5/2025 il dirigente del Servizio 

Politiche per l’Infanzia e l’Adolescenza e sostegno alla genitorialità ha approvato 

l’Avviso pubblico per l’aggiornamento dell’Elenco dei soggetti prestatori, autorizzati al 

funzionamento e accreditati ai sensi del Regolamento regionale n. 4/2014, idonei alla 

stipula di convenzioni per l’accoglienza in strutture residenziali di minori e nuclei madre 

– bambino per il quadriennio 2025-2028; 

 

- con successiva Determinazione Dirigenziale rep. E1094 n. 19 del 28/5/2025 l’avviso in 

parola veniva rettificato; 

 

- viene previsto una pluralità di finestre di ingresso per la presentazione delle istanze di 

iscrizione nell’elenco dei soggetti prestatori, come di seguito specificato: 

 

Anno Scadenza prima finestra Scadenza seconda finestra 

2025 16/06/2025 31/12/2025 

2026 30/06/2026 31/12/2026 

2027 30/06/2027 31/12/2027 

 

- l’avviso in parola demanda ad una Commissione permanente il compito di procedere 

all’istruttoria del progetto tecnico, sulla base dei requisiti di qualità riferiti ai criteri 

elencati nel suo articolo 5; 

 

RITENUTO, per quanto sopra, di dover procedere alla nomina della Commissione nel 

rispetto dei principi e delle modalità operative dettati dai citati atti deliberativi, attingendo 

dal personale assegnato al Servizio Politiche per l’Infanzia e l’Adolescenza e Sostegno 

alla Genitorialità; 

 

DATO ATTO che: 

- il procedimento di esame non implica confronto concorrenziale tra più offerte, 

limitandosi alla verifica della regolarità dell’istanza e dell’adeguatezza del progetto 

tecnico presentato; 

 

- per i lavori della Commissione non è previsto un onere retributivo aggiuntivo rispetto a 

quello derivante dall’applicazione degli istituti contrattuali, ivi compresa la retribuzione 

di orario straordinario ove occorrente; 



 
 

Area Welfare 

Politiche per l’Infanzia e l’Adolescenza e Sostegno alla Genitorialità 

 

 

 

-  sono state acquisite agli atti di gara le dichiarazioni succitate rese da tutti i membri della 

Commissione istruttoria, nonché i rispettivi curricula; 

 

- non ricorrono le cause di incompatibilità e di astensione, così come dichiarato ai sensi 

dell'art. 47 del D.P.R. 445/2000, dai componenti della commissione istruttoria; 

 

ATTESO che i componenti la commissione hanno pubblicato ed aggiornato i propri 

curricula nella sezione “Amministrazione trasparente” ai sensi dell'art. 20 comma 1 del 

D.Lgs. n. 36/2023 e con l'applicazione delle disposizioni di cui al D.Lgs. n. 33/2013; 

 

RILEVATO che con Disposizione dirigenziale n. I1094I n. 44 del  28/10/2025 la 

commissione veniva costituita come segue: 

- Presidente: dott. Gianluca Pisano, Dirigente del Servizio Politiche per l’Infanzia 

l’adolescenza ed il sostegno alla genitorialità; 

- Commissario: dott. Giuseppe Cioffi, Istruttore Direttivo Amministrativo, Servizio 

Politiche per l’Infanzia, l’Adolescenza e sostegno alla genitorialità; 

- Commissaria: dott.ssa Francesca Galli, Assistente Sociale, Servizio Politiche per 

l’Infanzia, l’Adolescenza e sostegno alla genitorialità; 

- Commissaria: dott.ssa Monica Giusto, Assistente Sociale, Servizio Politiche per 

l’Infanzia, l’Adolescenza e sostegno alla genitorialità; 

- Commissaria: dott. Sabrina Riso, Assistente Sociale, Servizio Politiche per 

l’Infanzia, l’Adolescenza e sostegno alla genitorialità; 

 

RILEVATO che, per mero errore, la commissione riportava una erronea data di adozione;  

 

RITENUTO pertanto, di rettificare il precedente atto, provvedendo a confermare la Com-

missione così come costituita in data 28/10/2025; 

 

VISTI gli obblighi di pubblicazione e rispettivi riferimenti normativi contenuti nel 

P.I.A.O approvato per il triennio 2023-2025, alla Sezione 2 – Valore Pubblico Perfor-

mance e Anticorruzione – Sezione 2.3: Rischi corruttivi e Trasparenza; 

 

ATTESTATO che il presente provvedimento rientra nella previsione normativa di cui 

all’art. 37, c.1, lett. b) d.lgs. n.33/2013 e all’art. 20 comma 1 del D.Lgs. n. 36/2023, come 

riportato nella sezione B del P.I.A.O. e, pertanto, una volta ottenuta la relativa esecutività, 

sarà oggetto di pubblicazione nella sezione Amministrazione Trasparente del sito del Co-

mune di Napoli; 

 

ATTESTATO altresì che il presente atto contiene dati personali, la pubblicazione dei 

quali tuttavia è prevista dalle citate disposizioni di legge per finalità di trasparenza; 



 
 

Area Welfare 

Politiche per l’Infanzia e l’Adolescenza e Sostegno alla Genitorialità 

 

 

 

DISPONE 

 

1) di confermare i seguenti componenti tecnici della Commissione permanente per 

l’esame delle istanze di richiesta e conferma all’inserimento nell’Elenco dei prestatori, 

autorizzati al funzionamento e accreditati, ai sensi del Regolamento regionale n. 4/2014, 

idonei alla stipula di convenzioni per l’accoglienza in strutture residenziali di minori e 

nuclei madre-bambino per il quadriennio 2025-2028, nelle persone di seguito elencate: 

 

• Presidente: dott. Gianluca Pisano, Dirigente del Servizio Politiche per l’Infanzia 

l’adolescenza ed il sostegno alla genitorialità; 

• Commissario: dott. Giuseppe Cioffi, Istruttore Direttivo Amministrativo, Servizio 

Politiche per l’Infanzia, l’Adolescenza e sostegno alla genitorialità; 

• Commissaria: dott.ssa Francesca Galli, Assistente Sociale, Servizio Politiche per 

l’Infanzia, l’Adolescenza e sostegno alla genitorialità; 

• Commissaria: dott.ssa Monica Giusto, Assistente Sociale, Servizio Politiche per 

l’Infanzia, l’Adolescenza e sostegno alla genitorialità; 

• Commissaria: dott. Sabrina Riso, Assistente Sociale, Servizio Politiche per l’Infanzia, 

l’Adolescenza e sostegno alla genitorialità; 

 

Copia del presente provvedimento viene notificata ai componenti della Commissione 
                                               

                  Sottoscritta digitalmente da       
                                                                                  Il dirigente del Servizio 

                                                                                    Dott. Gianluca Pisano 
 

 

 

 

 

Le firme, in formato digitale, sono state apposte sull'originale del presente atto ai sensi dell'art. 

24 del D.Lgs. 7/3/2005, n. 82 e s.m.i. (CAD). La presente disposizione è conservata in originale 

negli archivi informatici del Comune di Napoli, ai sensi dell'art.22 del D.Lgs. 82/2005. 


		2025-12-05T15:00:21+0100
	GIANLUCA PISANO




